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WSTĘP 

W perspektywie prawnej przemoc w rodzinie, definiuje Ustawa z dnia 9 marca 2023 r. o zmianie 

ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz niektórych innych ustaw ( Dz. U. z 2023 r. poz. 

535), która weszła w życie w dniu 22 czerwca 2023r. Zmieniła się dotychczasowa nazwa ustawy 

„o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie", na „o przeciwdziałaniu przemocy domowej". 

Podstawową zmianą jest sama zmiana pojęcia przemocy. Ustawodawca zmienił tytuł ustawy 

z „ustawa o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie" na „ustawa o przeciwdziałaniu przemocy 

domowej", by nie stygmatyzować rodziny i nie wskazywać, że tylko tam dochodzi do aktów 

przemocy. Konsekwencją takiej zmiany jest również zmiana definicji „przemocy w rodzinie" na 

„przemocą domową". Przemocą nazywane jest jednorazowe albo powtarzające się umyślne działanie 

lub zaniechanie naruszające prawa lub dobra osobiste członków rodzin: małżonka, także w przypadku, 

gdy małżeństwo ustało lub zostało unieważnione, oraz jego wstępnych, zstępnych, rodzeństwo i ich 

małżonków, wstępnych i zstępnych oraz ich małżonków, rodzeństwo oraz ich wstępnych, zstępnych 

i ich małżonków, osobę pozostającą w stosunku przysposobienia i jej małżonka oraz ich wstępnych, 

zstępnych, rodzeństwo i ich małżonków, osobę pozostającą obecnie lub w przeszłości we wspólnym 

pożyciu oraz jej wstępnych, zstępnych, rodzeństwo i ich małżonków, osobę wspólnie zamieszkującą 

i gospodarującą oraz jej wstępnych, zstępnych, rodzeństwo i ich małżonków, a także osobę 

pozostającą obecnie lub w przeszłości w trwałej relacji uczuciowej lub fizycznej niezależnie 

od wspólnego zamieszkiwania i gospodarowania oraz małoletniego: w szczególności narażające 

te osoby na niebezpieczeństwo utraty życia, zdrowia, naruszające ich godność, nietykalność cielesną, 

wolność, w tym seksualną, powodujące szkody na ich zdrowiu fizycznym lub psychicznym, a także 

wywołujące cierpienia i krzywdy moralne u osób dotkniętych przemocą oraz ograniczające lub 

pozbawiające tę osobę dostępu do środków finansowych lub możliwości podjęcia pracy lub 

uzyskania samodzielności finansowej, istotnie naruszające prywatność tej osoby lub wzbudzające 

u niej poczucie zagrożenia, poniżenia lub udręczenia, w tym podejmowane za pomocą środków 

komunikacji elektronicznej. 

Przemoc domowa to działania skierowane przeciwko osobom najbliższym, naruszające ich prawa 

oraz dobra osobiste, powodujące cierpienia zarówno fizyczne jak i psychiczne czy emocjonalne oraz 

wyraźnie ukierunkowane na sprawowanie kontroli. O przemocy domowej możemy mówić zarówno 

jako o problemie indywidualnym, osobistym, jak również w kontekście ogólnospołecznym. 

Doświadczenie przemocy może dotyczyć każdego, bez względu na wiek, wykształcenie, status 

społeczny czy materialny. 



Przemoc domowa może przybierać różne formy (przemoc fizyczna, psychiczna, seksualna, 

ekonomiczna oraz cyfrowa) i każda z nich stanowi zagrożenie i jest przestępstwem z art. 207 Kodeksu 

Karnego. 

To w rodzinie każdy człowiek przezywa najważniejszy okres kształtujący między innymi jego styl 

życia, osobowość, pogląd na świat. W związku z powyższym dom rodzinny powinien być 

postrzegany jako środowisko miłości, opieki, bezpieczeństwa, akceptacji ale przede wszystkim 

schronienie przed złem zewnętrznego świata. Jednak dla wielu ludzi dom rodzinny jest miejscem 

terroru, zagrożenia, poniżenia, lęku i cierpienia. W Polsce przez wiele lat uważano, że w sprawy 

rodzinne nie powinno się angażować osób trzecich zakładając, że rodzina powinna we własnym 

zakresie rozwiązywać problemy i wszelkie trudności. Wzrost świadomości i wrażliwości społecznej 

sprawia, ze obywatele w pierwszej kolejności dostrzegają problem przemocy w rodzinie, 

a następnie podejmują skuteczne działania celem zniwelowania tego zjawiska. Podstawą 

podejmowania działań dotyczących przeciwdziałania przemocy jest udostępnienie mieszkańcom 

informacji o możliwości uzyskania wsparcia psychologicznego, terapeutycznego, socjalnego czy 

prawnego w najbliższym, lokalnym środowisku. 

Podstawę programu stanowi podejście interdyscyplinarne, zgodnie z którym wszelkie działania 

na rzecz rodziny powinny być planowane i wdrażane przez specjalistów różnych profesji, 

wywodzących się z różnych organizacji i instytucji. Praca interdyscyplinarna ma w przypadku 

przeciwdziałania przemocy kluczowe znaczenie. Zapobiega powielaniu działań przez poszczególne 

służby, daje możliwość uzyskania szerokiej informacji o sytuacji osoby uwikłanej w przemoc, 

pozwala wspólnie przepracować problem i ustalić najlepszy plan działania. Żaden pojedynczy 

specjalista ani instytucja nie jest w stanie indywidualnie zabezpieczyć wszystkich podstawowych 

potrzeb rodziny doświadczającej przemocy. 

Podstawowymi aktami prawnymi określającymi zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy 

w rodzinie dla organów administracji rządowej oraz jednostek samorządu terytorialnego oraz 

odnoszącymi się do sytuacji osób doświadczających przemocy w rodzinie są: 

1. Ustawa z dnia 9 marca 2023 r. o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz 

niektórych innych ustaw ( Dz. U. z 2023 r. poz. 535) 

2. Ustawa z dnia 12 marca 2004r o pomocy społecznej ( Dz.U. z 2023 r. poz. 901 z późń.zm.) 

3. Ustawa z dnia 26 października 1982 r o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi ( Dz.U. z 2023 poz. 165) 

4. oraz przepisy wykonawcze i przepisy prawa miejscowego 

Przywołane powyżej ustawy zobowiązały gminy do tworzenia sytemu wsparcia rodzin 

doświadczających przemocy na terenie gminy, w tym do opracowania i realizacji gminnych 



programów przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie. 

Programy stworzone przez gminy mają charakter operacyjno-wdrożeniowy i ich celem jest 

uszczegółowienie i przełożenie zapisów dokumentu wyższego rzędu na konkretne działania. 

Wskazuje on w jaki sposób osiągnięte zostaną założone cele, spójne z lokalną strategią. 

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy 

w Rodzinie w Gminie Opatów został wdrożony Uchwałą Nr LII/482/2023 Rady Miejskiej 

w Opatowie z dn. 27 stycznia 2023 r. 

Na terenie Miasta i Gminy Opatów przemoc w rodzinie najczęściej powiązana jest z 

alkoholizmem, niskimi dochodami rodziny, niskim wykształceniem, małą świadomością społeczną. 

Najlepszą formą zapobiegania przemocy są działania profilaktyczne. W celu zapobiegania 

i zminimalizowania przemocy w rodzinie tut. Ośrodek na co dzień współpracuje z wieloma 

instytucjami działającymi na terenie Miasta i Gminy Opatów oraz organizacjami pozarządowymi 

w celu objęcia osób, rodzin oraz dzieci kompleksowym wsparciem prowadzącym do wyjścia 

z sytuacji kryzysowej. 

W ramach swoich kompetencji pracownicy socjalni oraz asystent rodziny prowadzą pracę 

socjalną z rodzinami dotkniętymi przemocą m.in. pomoc w załatwianiu spraw urzędowych, bytowych, 

udzielają informacji o przysługujących świadczeniach i formach pomocy, wskazują instytucje 

zajmujące się pomaganiem ofiarom przemocy domowej, w tym możliwości otrzymania schronienia 

np. w schroniskach, hostelach i innych ośrodkach wsparcia. Ośrodek Pomocy Społecznej w Opatowie 

na bieżąco rozpowszechnia informacje (broszurki i ulotki) dotyczące zjawiska przemocy w rodzinie 

wśród lokalnej społeczności, dostarcza informacji o instytucjach udzielających pomocy i wsparcia 

ofiarom przemocy w rodzinie, umieszcza powyższe informacje na tablicy ogłoszeń i stronie 

internetowej Ośrodka Pomocy Społecznej w Opatowie, prowadzi bieżącą współpracę z kuratorami 

sądowymi, GKRPA, dzielnicowym KPP, Prokuraturą, ochroną zdrowia, placówkami oświatowymi 

itp. 

W ramach współpracy Ośrodka Pomocy Społecznej i Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych (środki finansowe GKRPA) dzieci z terenu gminy uczestniczyły 

w zorganizowanych formach wypoczynku. W 2023 r.w wypoczynku zimowym w miejscowości 

Nidzica brało udział 10 dzieci, w wypoczynku letnim także w miejscowości Nidzica wzięło udział 

14 dzieci. Typowaniem dzieci na wyjazdy zajmowali się pracownicy socjalni oraz asystent rodziny 

z tut. Ośrodka Pomocy Społecznej. Dzieci pochodziły z rodzin wieloproblemowych (w tym przemoc) 

bądź zagrożone zjawiskiem przemocy domowej. Organizatorem wypoczynku była Komenda Hufca 

ZHP w Opatowie. 



W 2023r w ramach swojej działalności Zespół Interdyscyplinarny realizował niżej wskazanie 

działania zawarte w Gminnym Programie Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony 

Ofiar Przemocy w Rodzinie poprzez: 

I. Efektywne przeciwdziałanie przemocy poprzez wzmacnianie rozwoju systemu przemocy 

w rodzinie na terenie gminy Opatów. 

1) Kontynuacja prac Zespołu Interdyscyplinarnego. 

2) Podnoszenie wiedzy i kwalifikacji członków Zespołu Interdyscyplinarnego poprzez 

udostępnienie specjalistycznych publikacji oraz udział w szkoleniach. 

3) Doskonalenie nabytych umiejętności członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz członków 

Grup roboczych — tak jak w pkt 2 ( obecnie diagnostyczno-pomocowych). 

4) Pomoc specjalistyczna prowadzona w ramach działań prowadzonych przez specjalistów 

i psychologa w Punkcie konsultacyjnym dla osób z problemem alkoholowym i ich rodzin 

działającym przy UMiG w Opatowie, działalność poradni Psychologiczno-Pedagogicznej - 

Działanie o charakterze ciągłym. 

5) Prowadzenie monitoringu rodzin ze środowisk szczególnie zagrożonych przemocą w rodzinach — 

realizacja zadania poprzez działania OPS , Policji, kuratorów sądowych 

6) Diagnozowanie zjawiska przemocy na terenie gminy. 

II. Podniesienie skuteczności działań pomocowych ochrony na rzecz osób dotkniętych przemocą 

w rodzinie. 

1) Zapewnienie dostępu do konsultacji specjalistycznej w ramach działalności prowadzonej przez 

specjalistów i terapeutów dyżurujących w Punkcie Konsultacyjny przy Urzędzie Miasta i Gminy 

w Opatowie poprzez dostosowanie świadczeń do istniejących potrzeb. 

2) Udzielanie pomocy prawnej, psychologicznej, pedagogicznej, terapeutycznej w ramach działań 

prowadzonych przez specjalistów i terapeutów dyżurujących w Punkcie Konsultacyjnym, 

pracowników socjalnych, pedagogów szkolnych. 

3) Prowadzenie poradnictwa socjalnego — realizowane przez pracowników socjalnych i asystenta 

rodziny OPS. 

4) Zapewnienie schronienia dla osób i rodzin uwikłanych w przemoc — W Ośrodku Wsparcia dla 

Ofiar Przemocy w 2023 r. tutejszy Ośrodek w dniu 20.03.2015 roku zawarł porozumienie o 

współpracy ze Świętokrzyskim Oddziałem Okręgowym Polskiego Czerwonego Krzyża w Kielcach 

27-501 Kielce, ul. Sienkiewicza 68 prowadzącym Schronisko dla Kobiet Ofiar Przemocy w 

Kielcach w celu zabezpieczenia schronienia dla kobiet w trakcie interwencji kryzysowej 

5) Stała współpraca z instytucjami, organizacjami pozarządowymi posiadającymi bazę lokalową tj. 

między innymi hostele, schroniska, specjalistyczne ośrodki wsparcia dla osób uwikłanych w 

przemoc. 



III. Zwiększenie skuteczności działań interwencyjnych wobec osób stosujących przemoc w 

rodzinie. 

1) Podejmowanie interwencji wobec osób stosujących przemoc w rodzinie — pracownicy socjalni, 

dzielnicowi KPP Opatów, pedagodzy szkolni. 

2) Informowanie o możliwości uzyskania wsparcia w Punkcie Konsultacyjnym w Opatowie. 

3) Stała współpraca z KPP Opatów, Prokuraturą Rejonową w Opatowie i GKRPA. 

4) Współpraca z PCPR w Opatowie odnośnie programów korekcyjno-edukacyjnychl 

IV. Podnoszenie wiedzy i kwalifikacji osób zajmujących się problemem na terenie Gminy Opatów 

1) Podnoszenie wiedzy i kompetencji przedstawicieli Zespołu Interdyscyplinarnego oraz osób 

zajmujących się przemocą w rodzinie, w szczególności poprzez udostępnienie członkom Zespołu 

i Grup Roboczych publikacji specjalistycznych oraz udział członków Zespołu Interdyscyplinarnego 

i pracowników socjalnych w szkoleniach 

2) Organizowanie na terenie placówek oświatowo-wychowawczych działań profilaktycznych 

minimalizujących zachowania agresywne wśród uczniów — działalność OPS, pedagogów 

i wychowawców, dzielnicowych KPP Opatów. 

3) Zwiększenie skuteczności udzielania pomocy dla osób uwikłanych w przemoc i skutecznej 

ochrony ich praw poprzez podnoszenie kompetencji służb działających w tym obszarze-

udostępnienie materiałów i publikacji. 

4) Udział przedstawicieli Zespołu Interdyscyplinarnego i grup roboczych w szkoleniach z zakresu 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

W ramach swoich działań GKRPA w 2023r. finansowała i prowadziła: 

- warsztaty profilaktyczne dla nauczycieli pt. Społeczne uczenie się - jak postawy rodziców 

wpływają na zachowania dzieci" - rodzice z SP nr 1 - 150 osób 

- warsztatowy profilaktyczne pn. „Granice" — warsztaty przeciw agresji i przemocy dla uczniów 

udział wzięło -110 uczniów oraz ABC mobbingu rówieśniczego - 29 nauczycieli 

- współorganizacja i wsparcie działań z elementami profilaktycznymi w ramach realizacji 

wydarzenia „wakacyjna akcja"- 60 dzieci 

- spotkanie mikołajkowe na opatowskim rynku i spotkanie w Opatowskim Ośrodku Kultury - 60 

uczestników, 

- współorganizacja wypoczynku zimowego — forma stacjonarna Sp nr 1 w Opatowie - 30 uczniów 

i 18 nauczycieli opieka, 

- liczba wniosków złożonych do GKRPA - 4 

Szkolenia: 

- szkolenie dla nauczycieli SP nr 1 -32 osoby 



- szkolenie dla członków GKRPA- 3 osoby 

- szkolenie „Uzależnienia a przemoc w rodzinie realizacja procedury przeciwdziałania przemocy 

w rodzinie wykładnia i stosowanie prawa przez członków GKRPA i Zł -30 osób. 

W ramach działalności Punktu Konsultacyjnego dla osób Uzależnionych od Alkoholu i Ich 

Rodzin w 2023 wsparciem i pomocą prawną objęto 20 kobiet, 6 mężczyzn. Byty to osoby 

doświadczające przemocy lub nią zagrożone — udzielono 87 porad, ponadto przeprowadzono 

58 konsultacji telefonicznych. 

Punkt konsultacyjny prowadzi poradnictwo 2 razy w tygodniu: 

poniedziałki w godz. 14.30 — 17.30 — konsultacji udziela specjalista w zakresie przemocy m.in. 

wsparcie, edukowanie, konsultacje indywidualne dla osób pokrzywdzonych przemocą w rodzinie, 

konsultacje dla osób stosujących przemoc w rodzinie, motywowanie do udziału programach 

korekcyjno — edukacyjnych dla osób stosujących przemoc, konsultacje dla rodzin z problemem 

alkoholowym, 

poniedziałki w godz. 15.15 — 17.15 — konsultacji udziela psycholog z zakresu wsparcia 

psychologicznego i rozwiązywania problemów opiekuńczo — wychowawczych, 

czwartki w godz. 9.00 — 12.00 — konsultacji udziela terapeuta uzależnień, w ramach zakresu swoich 

usług udziela konsultacji indywidualnych dla osób uzależnionych od alkoholu 

i współuzależnionych, motywuje osoby uzależnione do podjęcia terapii odwykowej, edukuje osoby 

współuzaleznione jak żyć i wspierać osobę uzależnioną w trakcie leczenia, kształtuje umiejętności 

i postawy w zakresie zachowania się w sytuacjach kryzysowych. 

GKRPA współfinansowała wiele programów i warsztatów z zakresu przemocy 

zrealizowanych przez Szkołę Podstawową nr 1 oraz nr 2 w Opatowie oraz Przedszkole Publiczne 

Bajkowy Zakątek w Opatowie (wyszczególnione poniżej). 

Przedszkole Publiczne Bajkowy Zakątek w Opatowie: 

- realizacja zajęć przez psychologa przedszkolnego w poszczególnych grupach wiekowych 

w ramach Dnia Tolerancji na temat „jesteśmy różni, lecz równie ważni"- 45 dzieci, 

- uświadamianie praw dziecka podczas corocznej przedszkolnej uroczystości „znamy swoje 

prawa"- 100 dzieci 

- bieżąca obserwacja przez nauczycieli /wychowawców dzieci pod kątem symptomów przemocy 

domowej, analiza prac plastycznych -125 dzieci. 

Szkoła Podstawowa nr 1 im. gen. bryg. Stanisława Gano w Opatowie: 

warsztaty profilaktyczne pn. „Zgrana załoga,, SP nr 1 w Opatowie -55 uczniów 

- warsztaty profilaktyczne pn. „Integracja grupowa -zgrana załoga"- w SP nrl w Opatowie- 94 



uczniów, 

- program profilaktyki zintegrowanej pt. „Archipelag skarbów"- SP nr 1- 51 uczniów 

- warsztaty debata- 42 uczniów, 

- warsztaty „dlaczego warto wychowywać w granicach normy- cyberuzależnienie delegacje dla 

profilaktyki domowej"- 150 rodziców. 

Szkoła Podstawowa nr 2 im. Partyzantów Ziemi Opatowskiej w Opatowie: 

- ulotki informacyjne, informuje o możliwościach uzyskania wsparcia poradami i konsultacjami 

psychologicznymi w szkole jak i innych instytucjach działających w zakresie przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie na poziomie lokalnym (Policja, PCPR, OPS) jaki krajowym m.in.: 

Ogólnopolskie Pogotowie dla Ofiar Przemocy w Rodzinie „Niebieska Linia", Stowarzyszenie na 

Rzecz Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie „Niebieska Linia"- 46 rodziców 

Cukierki-program profilaktyczny rekomendowany jako formy zapobiegające zachowaniom 

agresywnym- 52 uczniów, 

- warsztaty profilaktyczne pn. „Cyber zagrożenia behawioralne- fałszywe autorytety"- SP nr 2 

w Opatowie- 102uczniów, 19 rodziców, 

- program profilaktyki zintegrowanej pt. „Archipelag skarbów"- 48 uczniów oraz 21 rodziców 

program debata -zapobieganie używaniu substancji psychoaktywnych przez młodzież i 

towarzyszących temu konsekwencją- 50 uczniów. 

Z danych przekazanych przez Komendę Powiatową Policji w Opatowie wynika, ze w 2023 

r. przeprowadzono łącznie 11 interwencji zgłoszonych jako przemoc domowa. W trakcie 

interwencji wszczęto procedurę i sporządzono 15 Niebieskich Kart. W ramach działań 

profilaktycznych przeprowadzono 6 spotkań z młodzieżą/uczniami oraz rodzicami z terenu miasta 

i gminy Opatów, w których uczestniczyło 180 osób. 

Z danych przekazanych przez Prokuraturę Rejonowa w Opatowie w ramach środka 

zapobiegawczego w postaci nakazu opuszczania lokalu mieszkalnego przez osobę stosującą 

przemoc wydano 10 takich nakazów w tym 2 z wniosku KPP Opatów wobec osób zamieszkujących 

na terenie Miasta i Gminy Opatów. 

W 2023 r. z powodu przemocy w rodzinie żadne dziecko nie zostało umieszczone 

w instytucjonalnej pieczy zastępczej. 

Przy Urzędzie Miasta i Gminy w Opatowie działa Zespół Interdyscyplinarny do 

spraw Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, który realizuje zadania gminy w zakresie 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Jego zadaniem jest integrowanie i koordynowanie działań 



jednostek organizacyjnych pomocy społecznej, gminnej komisji rozwiązywania problemów 

alkoholowych, Policji, oświaty, ochrony zdrowia, organizacji pozarządowych oraz specjalistów w 

zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie, a w szczególności m.in: diagnozowanie problemu 

przemocy w rodzinie, podejmowanie działań w środowisku zagrożonym przemocą w rodzinie 

mających na celu przeciwdziałanie temu zjawisku, inicjowanie działań w stosunku do osób 

stosujących przemoc. 

W 2023 roku odbyło się 4 posiedzenia Zespołu Interdyscyplinarnego, zostało utworzone 7 grup 

roboczych, które brały udział w 17 posiedzeniach. Oddziaływaniem Zespołu Interdyscyplinarnego 

objęto 27 rodzin tj. 87 osób w rodzinie. Liczba osób objętych pomocą w formie poradnictwa: 

psychologicznego — 8 osób, pedagogicznego -3 osoby, prawnego —4 osoby, medycznego — 1 osoba, 

socjalnego — 26 osób. W 2023r. prowadzone było postepowanie z art. 207 KK w 5 sprawach. 

W 17 rodzinach zdiagnozowano problem przemocy fizycznej, w pozostałych 5- rodzinach była to 

przemoc na tle psychicznym. Zespół Interdyscyplinarny w 2023 r. ogółem pracował nad 27 

Niebieskimi Kartami. W okresie sprawozdawczym 22 razy wszczęto procedurę „Niebieskie Karty", 

15 z nich zostały sporządzone przez funkcjonariuszy Policji, 4 przez pracowników socjalnych 

(1 wpłynęła z innego ośrodka), 1 przez pedagoga szkolnego i 2 przez służbę zdrowia. 

Przeprowadzono 147 wizyt w rodzinach dotkniętych przemocą, s porządzono 12 kart C 

oraz 3 karty D w 2023r. 

Zakończono procedurę Niebieskiej Karty z powodu ustania przemocy w 15 rodzinach, z powodu 

braku zasadności podjęcia działań w 1 rodzinie. 

Po zakończeniu Procedury Niebieskiej Karty prowadzony jest monitoring środowiska w 1 rodzinie. 

Nie skierowano nikogo do programów korekcyjno - edukacjnych.. 

Zadania zapisane w Gminnym Programie Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 

Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2023 -2030 podejmowane były w 2023r. przez 

wszystkie podmioty i instytucje zaangażowane w jego realizację. Określone w nim zadania i cele 

szczegółowe były realizowane z wysoką starannością. 

Cele określone w Gminnym Programie osiągnięto w minionym 2023 r. poprzez: 

1. Kontynuowanie i rozwijanie interdyscyplinarnej współpracy pomiędzy instytucjami i 

podmiotami realizującymi Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony 

Ofiar Przemocy w Rodzinie. 

2. Zwiększenie świadomości społecznej na temat przemocy w rodzinie, poprzez skoordynowane 

działania informacyjno-edukacyjne mające na celu upowszechnienie wiedzy o zjawisku przemocy, 

formach jej występowania oraz sposobach radzenia sobie z tym problemem. 



3. Podnoszenie kompetencji i profesjonalizację kadry służb i instytucji zaangażowanych 

w przeciwdziałanie przemocy w rodzinie poprzez uczestnictwo specjalistów w szkoleniach, 

warsztatach, samokształcenie. 

4. Promowanie postaw społecznych wolnych od przemocy w zakresie prawidłowych metod 

wychowawczych zawartych w programach profilaktycznych skierowanych do dzieci, młodzieży 

i rodziców. 

Jednocześnie należy: 

1. Monitorować i realizować zadania wskazane w Gminnym Programie Przeciwdziałania Przemocy 

w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy na lata 2023-2030 w Opatowie oraz Krajowym Programie 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w kolejnych latach. 

2. Utrzymywać Interdyscyplinarną współpracę miedzy instytucjami i jednostkami realizującymi 

działania i zadania w obszarze przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

3. Rozszerzać ofertę zajęć edukacyjnych, grup wsparcia dla osób doświadczających przemocy 

w rodzinie ze szczególnym uwzględnieniem osób i rodzin z problemem alkoholowym. 

4. Objąć szczególnym wsparciem i nadzorem rodziny z dziećmi zagrożone przemocą 

i demoralizacją. 

5. Zwiększyć możliwość udziału pracowników służb i instytucji udziału w szkoleniach z zakresu 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 
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